
UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 DESIGN

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.01

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



TV 47"

R
e

g
a

l

Info Info Info Info

I
n

f
o

I
n

f
o

InfoInfoInfoInfo

I
n

f
o

I
n

f
o

RefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigerator

R
e

g
a

l

Kitchen

WATER SUPPLY AND DRAINING

Dishwasher

C
a

b
i
n

e
t
 
2

x
C

a
b

i
n

e
t
 
2

x

R
e

g
a

l

Regal

R
e

g
a

l
R

e
g

a
l

R
e

g
a

l

Regal Regal Regal

Regal

R
e

g
a

l

R
e

g
a

l

Regal

RackRack

R
a

c
k

R
a

c
k

Mirror

Kitchen

Storage

TV 47"

Showcase Showcase ShowcaseShowcase

GROUNDPLAN

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 GROUNDPLAN

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.02

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



TV 47"

R
e

g
a

l

Info Info Info Info

I
n

f
o

I
n

f
o

InfoInfoInfoInfo

I
n

f
o

I
n

f
o

RefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigerator

R
e

g
a

l

Kitchen

WATER SUPPLY AND DRAINING

Dishwasher

C
a

b
i
n

e
t
 
2

x
C

a
b

i
n

e
t
 
2

x

R
e

g
a

l

Regal

R
e

g
a

l
R

e
g

a
l

R
e

g
a

l

Regal Regal Regal

Regal

R
e

g
a

l

R
e

g
a

l

Regal

RackRack

R
a

c
k

R
a

c
k

Mirror

Kitchen

Storage

TV 47"

Showcase Showcase ShowcaseShowcase

GROUNDPLAN CARPET

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 GROUNDPLAN CARPET

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.02.1

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



SWITCHBOARD FOR .... kW, ROZVADĚČ

MULTIPLE SOCKET 230V,16A, ZÁSUVKA

24 h SOCKET 230, 16A, 24 h ZÁSUVKA 

CEILING FLUORESCENTLAMP, ZÁŘIVKOVÝ PODHLED , 4 TRUBICE 60CM

KING BÍLÝ 150W

SVÍTIDLO DO PODHLEDU 100W

WHITE  LIGHT STRIP 60 LED/bm 13W - INTERIOR

1x WATTER CONNECTION

8x HANGING POINTS

TV 47"

R
e

g
a

l

Info Info Info Info

I
n

f
o

I
n

f
o

InfoInfoInfoInfo

I
n

f
o

I
n

f
o

RefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigeratorRefrigerator

R
e

g
a

l

Kitchen

WATER SUPPLY AND DRAINING

Dishwasher

C
a

b
i
n

e
t
 
2

x
C

a
b

i
n

e
t
 
2

x

R
e

g
a

l

Regal

R
e

g
a

l
R

e
g

a
l

R
e

g
a

l

Regal Regal Regal

Regal

R
e

g
a

l

R
e

g
a

l

Regal

RackRack

R
a

c
k

R
a

c
k

Mirror

Kitchen

Storage

TV 47"

Showcase Showcase ShowcaseShowcase

ELECTRICAL SUPPLY

GROUNDPLAN ELECTRICITY

 LEGEND OF SYMBOLS

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 GROUNDPLAN ELE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.03

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



VIEW FRONT

VIEW LEFT

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 VIEW

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.04

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.05

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.06

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.07

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.08

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.09

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.10

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



PERSPECTIVE

UMÍSTĚNÍ EXPOZICE:

VYPRACOVAL:

OBSAH VÝKRESU:

PLOCHA:

SOUBOR:

V.Č.

KONTROLOVAL:

MZe

ČR, České Budějovice

V2 PERSPECTIVE

WWW.LPDESIGN.CZ

Země živitelka České Budějovice 2019

NAVRH

120 m2

1.11

Ing. Luděk PRUŠKA, +420 777 04 89 29

zpracováno pro firmu:

vizner
Obdélník



 Detailní popis architektonického řešení expozice - Rapid, akciová společnost 

   

Architektonický návrh výstavní expozice na veletrhu Země živitelka 2019 plně koresponduje s 

požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu.   

Předmětem plnění veřejné  zakázky  je  realizace  expozice Ministerstva zemědělství  formou zajištění 

stánku na ploše 120 m2. Veletrh  Země  živitelka  se  koná  v termínu od 22. do 27. srpna 2019.   

Stavba  výstavní  expozice  je  koncipována  jako  atypická,  s  využitím moderních  prvků a technologií  

v  kombinaci  s  vysoce  kvalitní  velkoplošnou  grafikou,  evokující  zaměření zadavatele - zemědělství 

a venkov. Stavba představuje venkovský statek, stodolu případně farmu. Při návrhu jsme se zaměřili 

na originální, poutavou a zároveň důstojnou a reprezentativní formu prezentace zadavatele a jeho 

partnerů.  

  

Označení expozice  

Expozice je označena logem Ministerstva zemědělství, veškeré  označení  expozice  je  situováno  

jednak  na  zavěšeném  kruhovém poutači  nad  expozicí,  což zajišťuje  zaručenou  viditelnost  

expozice  ze  všech stran,    a    jednak  v průčelí expozice za  informačními  pulty.  Logem zadavatele 

je také označen hlavní informační pult, na kterém bude instalováno výčepní zařízení. Zavěšený   

poutač  nad expozicí má kruhový tvar o průměru 400 cm a výšce 150 cm. V zadní části zavěšené 

konstrukce jsou spuštěny oblíbené lístky v barevném provedení dle Manuálu zadavatele. 

  

Rozmístění expozice  

Expozici tvoří kuchyňka a sklad v požadovaném rozsahu, informační pulty a otevřený prostor pro 

jednání. 

  

Otevřený prostor pro jednání  

Otevřený  prostor  pro  jednání  je  situován  ve střední části expozice u hlavní grafické stěny. Celkem 

obsahuje 8 stolků s 32 místy k sezení. Prostor je dobře osvětlen jednak z vrchní zavěšené konstrukce 

a jednak spojenými trubicovými LED zářivkami přímo nad stoly. V rohu u kuchyňky je instalován 

Aquamat - zásobník na vodu. 

  

Zázemí  

Je  situováno po stranách expozice a je děleno na dvě samostatné místnosti - kuchyňka a sklad.  

   



1.  Kuchyňka s požadovaným vy bavením:  

* dostatečný policový systém pro uložení potravin, nádobí   

* dřez s tekoucí studenou a teplou vodou, pracovní plocha pro přípravu občerstvení  

* 1x profesionální pákový kávovar na espresso   

* 2x varná konvice  

* 1x profesionální barová rychlomyčka  

* 5x lednice 

* Nádobí v požadovaném složení pro cca 60 osob: mělké talíře, dezertní talířky, sklenice  na  nealko,  

sklenice  na  víno,  skleničky  0,05  I  na  tvrdý  alkohol,   hrnky s podšálkem na kávu espresso, hrnky 

na čaj, čajové a kávové lžičky, příbory, nože, misky, tácy, podnosy. Veškeré nádobí v moderním 

designu - sklo + bílý porcelán.  

   

2.  Sklad pro uložení propagačních materiálů:  

* 10x regál se 4 policemi pro uložení propagačních předmětů a tištěných materiálů 

* 4x uzamykatelná skříňka  

* 2x stojací věšák + věšáky na stěně pro cca 20 osob, zrcadlo 

  

Informační pulty  

Umístění  infopultů  je  navrženo  po  obvodu  expozice,  čímž  je  vhodně  zabezpečen  kontakt 

návštěvníků  výstavy  s  účastníky  na  expozici.  Atypické infopulty budou vyrobeny z kvalitního bílého 

lamina s polepem dekoru dřeva, odpovídajícím grafice hlavní stavby stánku.  

Všechny infopulty budou uzamykatelné, s vnitřní policí, opatřené na čelní stěně označením - logy 

zadavatele a partnerů. Každý infopult bude vybaven min. 2 elektrickými zásuvkami a opatřen 

požadovaným počtem barových židlí v moderním designu - kombinace bílé kůže s chromem.  

 

V předloženém architektonickém návrhu je řešeno výše popsané uspořádání jednotlivých prostor z 

důvodu zajištění bezkolizního provozu expozice, kdy informační pulty jsou situovány po obvodu 

expozice  pro  umožnění přímého styku  vystavovatele  s návštěvníky veletrhu ve  věci zajištění 

konzultací  a podání  informací  návštěvníkovi.  Ve  středu  expozice   je  situován  prostor pro jednání 

z důvodu umožnění  vhodného  přístupu  do  tohoto  prostoru  všemi vystavovateli  na  expozici. V 

bocích jsou navrženy technické místnosti - kuchyňka a sklad z důvodu  vhodného  přístupu  všech  

vystavovatelů  na  expozici  do těchto prostor a přehledu personálu kuchyně po celé expozici.  

   



 

Materiálové provedení  

Pro výrobu předmětné expozice budou použity vysoce kvalitní moderní výstavářské prvky, kterými 

bude zajištěna vysoká kvalita provedení moderní atypické expozice, se  zachováním jednoduché čisté 

linie, avšak evokující zemědělský venkov.  

Zadní stěnu expozice tvoří grafická ucelená stěna s tématikou grafiky vztahující se k zemědělství a 

venkovu, v  délce  14-ti  metrů.  Fotostěna bude vytvořena z velmi kvalitní textilie s grafikou vztahující 

se k danému tématu. Materiál je určen k použití na veletrzích, tzn. že splňuje přísná bezpečnostní 

kritéria zejména  s ohledem na hořlavost materiálu. 

Zázemí  expozice  spolu s předními panely bude  vytvořeno  z  výstavářské  konstrukce Octanorm   v  

kombinaci  s  bílým  laminem  + vysoce  kvalitní textilií s tištěnou  grafikou, design dřeva.  

Krov střechy je řešen smrkovými latěmi. Střechu pak tvoří bílá propustná tkanina, opět schválená k 

použití na veletrzích. 

Celá expozice bude dostatečně  nasvětlena  LED světly ze zavěšené Alu konstrukce.  

Podlahová krytina  - koberec  ve dvojím barevném provedení - oranžová, zelená vycházející z 

grafického Manuálu zadavatele.  

Listy zavěšené z konstrukce budou vyrobeny z lehkých pěnových desek, uchycení na silonech. 

 

Technické vybavení  

Pro výstavní expozici bude zajištěna elektro přípojka + vodovodní a odpadní přípojka jakož i vnitřní  

elektroinstalace  +  vnitřní rozvod vody + odpadu v expozici. Pro každý informační pult bude zajištěna 

elektrika s min. 2 zásuvkami pro každého vystavujícího partnera.  

Součástí  expozice  jsou 2 LED  TV,  které  budou  nainstalovány  na  čelních panelech expozice a   

budou  sloužit  k  odvysílán  video  smyčky,  která  bude  promítána po celý den na  výstavě.  

Expozice bude vybavena úklidovými prostředky a prostředky na mytí nádobí požadovanými 

zadavatelem  (smeták,  lopatka  se  smetáčkem,  prostředek  na  mytí  nádobí,  hadry,  utěrky ručníky,  

houbičky  na  nádobí,  odpadkové  koše  vhodné  na  tříděný  odpad,  pytle  do odpadkových košů, 

alobal, potravinářská fólie, apod.)  

  

Grafika  

V rámci vyhotovení výstavní expozice bude použita velkoplošná grafika na vysoce kvalitní textilií i 

fólií, digitální tisk 300 dpi, fólie SC 20, infopulty budou opatřeny grafikou řezanou.  


